
Příloha č. 1a Specifikace předmětu plnění 

v rámci Výzvy k podání nabídky s názvem Bezbariérový vstup do objektu a vnitřní 
automatické dveře v objektu ZLR 

Název zakázky: 
Bezbariérový vstup do objektu a vnitřní automatické dveře 
v objektu ZLR 

Druh a rozsah zakázky: 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, zadávána mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb. /ZZVZ/, a to v souladu s ust. § 
31 ZZVZ. 

Název a sídlo zadavatele: 
Univerzita Karlova  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 03 Hradec Králové 

Osoba zastupující zadavatele: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan 

1. Výměna přední venkovní stěny do objektu – 300 x 243 cm včetně automatických
posuvných dvoukřídlových dveří s rozměry 131 x 230 cm – výměna proskleného plastového
zádveří včetně 2 x automatických dveří.  Členění prvků dle stávajících prvků.
Výměna přední venkovní strany včetně výměny pohonu a výměny všech příslušných
komponentů – kryt pohonu, řídící jednotka, digitální programový přepínač s režimy (automat,
dvojsměrný provoz, jednosměrný provoz, zavřeno, otevřeno, ručně, zimní provoz), režim
dveří možno ovládat dálkovým ovladačem, radary, elektromagnetické zamykání, záložní
baterie, tlačítko nouzového otevření, spínač klíčový, jištění proti skřípnutí, zajištění
bezpečnosti zadní hrany křídla elektronicky.    Ovládání automatických dveří bude i pomocí
stávajících čteček přístupového systému. Křídla a stěny z hliníkových profilů, bezpečnostní
čiré izolační dvojsklo, barva – jednobarevná šedá dle výběru RAL. Polep pro šeroslepé (2 řady
ve výšce 900 a 1500 mm). V zádveří stávající čistící zónu vyměnit za novou kobercovou čistící
zónu (3,5 m x 1,2 m), na gumovým podkladě.

2. Výměna vnitřní stěny – 300 x 243 cm včetně automatických dvoukřídlových posuvných
dveří s rozměry 131 x 230 cm včetně výměny pohonu a výměny všech příslušných
komponentů dle výměny vnějších dveří, jen jednoduché čiré bezpečnostní sklo.



3. Výměna 2 x bočního plastového portálu – 197 x 243 cm – Hliníková vnější pevná prosklená
stěna, bezpečnostní čiré izolační dvojsklo, barva – jednobarevná šedá dle výběru RAL.

4. Vstup do chodby u seminárních místností – výměna plastového portálu s otevíracími dveřmi
za plastový portál (244 x 300 cm) s automatickými posuvnými dvoukřídlovými dveřmi
s rozměry 115 x 215 cm včetně výměny pohonu a výměny všech příslušných komponentů –
kryt pohonu, řídící jednotka, digitální programový přepínač s režimy (automat, dvojsměrný
provoz, jednosměrný provoz, zavřeno, otevřeno, ručně, zimní provoz), režim dveří možno
ovládat dálkovým ovladačem, radary, elektromagnetické zamykání, záložní baterie, tlačítko
nouzového otevření, spínač klíčový, jištění proti skřípnutí, zajištění bezpečnosti zadní hrany
křídla elektronicky.    Křídla a stěny z hliníkových profilů, bezpečnostní čiré izolační dvojsklo,
barva – jednobarevná šedá dle výběru RAL. Polep pro šeroslepé (2 řady ve výšce 900 a 1500
mm). Přívod elektroinstalace ze stávajícího rozvaděče na chodbě a jištění v rozvaděči,
Přivedení kabelu v liště, délka 14 m.



List1

Příloha č. 1b Rozpočet předmětu plnění 
v rámci Výzvy k podání nabídky s názvem Bezbariérový vstup do 
objektu a vnitřní automatické dveře v objektu ZLR

Dodavatel vyplní žlutě označené buňky

A) Bezbariérový vstup do objektu
1. Vstup do objektu - přední venkovní stěna MJ Množství Jednotková cena Cena celkem
automatické dveře vnější posuvné dvoukřídlové+ stavební a elektro 
přípomoce soubor 1
Demontáž, odvoz a likvidaci stávajících dveří  a stěny a čistící zóny soubor 1
Dodávka a montáž čistící zóny 3,5 m x 1,2 m soubor 1
Přesun hmot a úklid soubor 1
Celkem vnější stěna  bez DPH
Celkem vnější stěna s DPH

2. Vstup do objektu - vnitřní stěna MJ Množství Jednotková cena Cena celkem
Automatické dveře vnitřní posuvné dvoukřídlové+ stavební a elektro 
přípomoce soubor 1
Demontáž, odvoz a likvidaci stávajících dveří a stěny soubor 1
Přesun hmot a úklid soubor 1
Celkem vnitřní stěna  bez DPH
Celkem vnitřní stěna s DPH

3. Vstup do objektu - boční portál MJ Množství Jednotková cena Cena celkem
Boční portál soubor 2
Demontáž, odvoz a likvidaci stávajícího portálu soubor 2
Přesun hmot a úklid soubor 1
Celkem boční portál  bez DPH
Celkem boční portál  s DPH
Celková nabídková cena za bezbariérový vstup do objektu

B) Vnitřní automatické dveře MJ Množství Jednotková cena Cena celkem
Automatické dveře vnitřní dvoukřídlové + stavební a elektro přípomoce 
včetně jištění soubor 1
Demontáž, odvoz a likvidace stávajících dveří soubor 1
Přesun hmot a úklid soubor 1
Celkem vnitřní automatické dveře bez DPH
Celkem vnitřní automatické dveře s DPH

Celková nabídková cena za realizaci veřejné zakázky A) + B) 560 074 677 690

Stránka 1



Stránka 1 z 5 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále také jen „OZ“) (dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany

Objednatel: Univerzita Karlova 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
Jednací součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Sídlo jednací součásti: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 03 Hradec Králové 

Zastupuje: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu: 153149586/0300 
Datová schránka: piyj9b4 

a 

Zhotovitel: DAVAPRO s.r.o. 

Zápis v OR C27326 KS HK 
Sídlo: Dr. Kramáře 1968, 54401 Dvůr Králové nad Labem 

Zastupuje: David Vacek 
IČ: 28786076 
DIČ: CZ28786076 
Bankovní spojení: KB a.s. 
Číslo účtu: 43-6679490217/0100
Datová schránka: 
Telefon: 
E-mail:

6g5me8g
XXX
XXX

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provádění díla s

názvem: „Bezbariérový vstup do objektu a vnitřní automatické dveře v objektu ZLR“ (dále
jen „dílo “).

2. Rozsah díla je specifikován položkovou kalkulací včetně specifikací předmětu plnění uvedenou
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.



Stránka 2 z 5 

III. Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, tzn.

od uveřejnění v registru smluv, a to za předpokladu, že v dodavatelském řetězci bude zboží
dostupné. V případě nedostupnosti zboží, která by znamenala prodloužení termínu
provedení díla, bude Objednatel v předstihu informován a bude uzavřen dodatek smlouvy
s upraveným termínem.

2. Datem ukončení díla je datum podepsání protokolu o předání a převzetí díla Objednatelem
bez vad a nedodělků bránících užívání - viz čl. VIII, odst. 1.

IV. Místo plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím místě plnění:

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, konkrétně budova se skleníky
Zahrady léčivých rostlin na adrese: Botanická ulice, 500 03 Hradec Králové.

V. Personální zajištění
1. Na základě dohody smluvních stran jsou při realizaci této smlouvy a provádění díla určeny a

zmocněny následující osoby:

za Objednatele:  
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 
tel.: XXX     
e-mail: XXX

za Zhotovitele: 
ve věcech smluvních: XXX
věcech technických: XXX
tel.: XXX
e-mail:  XXX

VI. Součinnost Objednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost pro řádnou

realizaci díla dle této smlouvy, zejména zajistit provozní a stavební připravenost místa plnění,
umožnit vstup do místa plnění a zajistit přístup ke zdroji elektrické energie pro potřeby
provádění díla.

2. Zhotovitel se zavazuje, po předchozí dohodě s osobou oprávněnou jednat za Objednatele,
přizpůsobit harmonogram instalačních prací a dodávek provozním požadavkům Objednatele.

VII. Cena díla a platební podmínky
1. Cena díla dle této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran a činí:

Cena celkem bez DPH 560074,- 
DPH 21 % 117616,- 



Stránka 3 z 5 

Cena s DPH 21% 677690,- 

2. Cena díla bude Zhotovitelem vyúčtována po dokončení díla a jeho předání Objednateli.
Splatnost faktury bude činit 30 dnů, přičemž dnem úhrady ceny díla se rozumí den připsání
odpovídající částky na účet Zhotovitele v plné výši.

3. Faktura bude obsahovat také označení: VZ: „Bezbariérový vstup do objektu a vnitřní
automatické dveře v objektu ZLR“. Financováno z projektu: ERDF pro studenty se SP na UK,
reg. č. CZ.02.02.01/00/23_024/0008899.

VIII. Předání a převzetí díla

1. Dílo je v průběhu realizace výlučným vlastnictvím Objednatele. Nebezpečí  škody  na díle nese
během realizace výlučně Zhotovitel, ledaže prokáže zavinění ze strany Objednatele.

2. O předání a převzetí díla smluvní strany pořídí protokol o předání a převzetí, obsahující
seznam všech potřebných dokumentů a údajů dle běžných zvyklostí, případně soupis vad a
nedodělků s určením termínů odstranění. Protokol podepíšou odpovědní zástupci obou
smluvních stran:

za Objednatele: 
za Zhotovitele: XXX 

3.  Nedokončené dílo nebo jeho část, nebo dílo obsahující vady a nedodělky není Objednatel
povinen převzít.

4. Zhotovitel v protokolu o předání a převzetí výslovně prohlásí, že předmět díla je proveden dle
schválené zadávací dokumentace a splňuje obecné technické požadavky na dílo kladené.

5. Jestliže Objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou
svá stanoviska a jejich odůvodnění, a dohodnou další postup.

6. Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl Objednatel dílo nebo jeho část převzít,
opakuje  se přejímací  řízení  v nezbytném  rozsahu.  V takovém  případě  je  možné  sepsat k
původnímu zápisu dodatek , ve kterém Objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a
protokol o předání a převzetí je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu.

IX. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a způsobem odpovídajícím příslušným

technickým normám a právním předpisům.
2. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací a za dodržování

platných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a
ochrany životního prostředí. Zhotovitel dále odpovídá za důsledné dodržování pořádku na
staveništi a v jeho nejbližším okolí.

3. Zhotovitel odpovídá za újmu způsobenou porušením povinnosti dle této smlouvy,
opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši. Náhrada
újmy se řídí platnými ustanoveními vztahujícími se k náhradě majetkové a nemajetkové újmy
stanovené občanským zákoníkem. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu
škody se nepřipouští.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ povinnosti nahradit újmu způsobenou svou
činností a provozem díla Objednateli nebo třetím osobám. Pojištění se vztahuje i na újmu
způsobenou osobami poddodavatelů Zhotovitele, a to i třetím osobám. Limit pojistného



Stránka 4 z 5 

plnění uvedeného pojištění činí minimálně 1 mil. Kč pro jednu pojistnou událost. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude udržovat pojistnou smlouvu platnou a účinnou po celou dobu trvání této 
smlouvy a doby vypořádání závazků z ní vyplývajících. 

5. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu, přičemž vůči Objednateli
odpovídá stejně, jako by jej provedl sám.

6. Zhotovitel se zavazuje efektivním způsobem spolupracovat s Objednatelem na realizaci
předmětu díla a zajišťovat optimální  technickou  a  uživatelskou  úroveň  díla, vč.  kvality, a
ekonomicky vynaložených finančních prostředků, a to v dohodnutém časovém úseku.

X. Záruka za jakost díla
1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 2 roky.

Záruční doba počíná běžet předáním díla.

2. Servisní zásah na záruční opravu bude zahájen nejdéle do 48 hodin po nahlášení a specifikaci
závady. Termín odstranění závady bude podle konkrétního případu specifikován při převzetí
díla nebo jeho části do záruční opravy. Závada bude odstraněna bezplatně, a to včetně
veškerého dodaného materiálu a náhradních dílů.

3. Odpovědnost Zhotovitele za případné vady díla se řídí ust. § 2615 až § 2618 občanského
zákoníku.

XI. Smluvní pokuta

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením díla nebo některé jeho funkční části
v dohodnutém termínu je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,1 % z dohodnuté ceny díla bez DPH nebo z ceny nedokončené funkční části díla bez DPH za
každý, i započatý den prodlení. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s dokončením prací
a předáním díla, pokud prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s porušením závazků
Objednatele podle této smlouvy.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení.

3. Ujednáním o výše uvedené smluvní pokutě a jejím zaplacením není nijak dotčeno právo stran
na náhradu případně vzniklé škody.

XII. Závěrečná ustanovení
1. Nestanoví-li tato smlouva něco jiného, práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí příslušnými

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména pak občanským zákoníkem.

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze na základě písemné dohody obou
smluvních stran ve formě písemného, číslovaného a řádně podepsaného dodatku k této
smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod., ani výměna elektronické komunikace se za změnu
smlouvy ani dodatek k ní nepovažují.



Stránka 5 z 5 

3. Objednatel není oprávněn postoupit či převést kterýkoli ze svých závazků či práv z této
smlouvy ani smlouvu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
Zhotovitele.

4. Objednatel prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny pro
něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a další
související smlouvy dle § 1728 OZ a že neočekává ani nepožaduje od Zhotovitele žádné další
informace v této věci.

5. Objednatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust.
§ 1765 OZ.

6. Je-li uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech s platností originálu,
z nichž dva obdrží Objednatel a dva Zhotovitel.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí
uveřejnění na své náklady Objednatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že jsou s obsahem této smlouvy srozuměny a tato je výrazem jejich
svobodné a vážné vůle, není uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož pod tuto smlouvu připojují své podpisy.

V Hradci Králové Ve Dvoře Králové nad Labem 
Datum dle elektronického podpisu 

Za Objednatele: 

Datum dle elektronického podpisu 

Za Zhotovitele: 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., děkan David Vacek 


	
	List1




